
 1  

 

 

СОВЕТ 

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ 

  РЕШЕНИЕ 
 

от   «31» декабря  2014 года  № 59      

     

О внесении изменений и дополнений в решение  

Совета Преображенского муниципального образования  

Пугачевского муниципального района Саратовской области 

 от 25 декабря 2013 года № 19 «О бюджете Преображенского 

муниципального образования на 2014 год» 
 

  

Руководствуясь Уставом Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской области Совет 

Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской области от 25 декабря 2013 

года № 19 «О бюджете Преображенского муниципального образования на 2014 

год» (с изменениями и дополнениями от 27.02.2014 г. №25, от 23.04.2014 года 

№33) следующие изменения и дополнения: 

Утвердить основные характеристики бюджета Преображенского 

муниципального образования на 2014 год: 

            1.1.     Общий объём доходов   в сумме 5113,4 тыс. рублей; 

            1.2.     Общий объём расходов в сумме 5341,0 тыс. рублей; 

            1.3 .    Дефицит  бюджета    в сумме    227,6 тыс. рублей; 

            1.4.      Приложение № 1 «Поступление доходов в бюджет 

Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области в 2014 году» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 
 



 2  

Приложение 1 

к решению Совета Преображенского 

муниципального образования  

Пугачевского муниципального района 

Саратовской области 

"О бюджете Преображенского 

муниципального образования на 2014 год"                                                  

 

Поступление доходов в бюджет 

Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района Саратовской области в 2014 году 
                                         тыс. рублей 

Наименование Код Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 4 869,6 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  3 847,9 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 480,2 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 480,2 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

000 1 01 02010 01 0000 110 459,6 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами  в 

соответствии со статьей 228  Налогового 

кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02030 01 0000 110 20,6 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000 1 525,1 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

000 1 03 02000 01 0000 110 1 525,1 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между  

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты  

000 1 03 02230 01 0000 110 564,0 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между  бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты  

000 1 03 02240 01 0000 110 11,5 



 3  

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, производимый на территории 

Российской Федерации, подлежащие 

распределению между  бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты  

000 1 03 02250 01 0000 110 898,2 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, производимый на территории 

Российской Федерации, подлежащие 

распределению между  бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты  

000 1 03 02260 01 0000 110 51,4 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 250,7 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 250,7 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 250,0 

Единый сельскохозяйственный налог (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 

000 1 05 03020 01 0000 110 0,7 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 1 566,2 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 190,0 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

000 1 06 01030 10 0000 110 190,0 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 1 376,2 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 

1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

000 1 06 06010 00 0000 110 1 226,2 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 

1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

000 1 06 06013 10 0000 110 1 226,2 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 

2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

000 1 06 06020 00 0000 110 150,0 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 

2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

000 1 06 06023 10 0000 110 150,0 



 4  

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 25,7 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

000 1 08 04000 01 0000 110 25,7 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

000 1 08 04020 01 0000 110 25,7 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1 021,7 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 822,2 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 822,2 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

000 1 11 05010 00 0000 120 820,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

000 1 11 05013 10 0000 120 820,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений(за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

000 1 11 05030 00 0000 120 2,2 



 5  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

000 1 11 05035 10 0000 120 2,2 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
000 11400000 00 0000 000 199,5 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

000 11402000 00 0000 000 4,5 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением движимого имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

000 11402050 10 0000 410 4,5 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

000 11402053 10 0000 410 4,5 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

000 11406000 00 0000 430 195,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

000 11406010 00 0000 430 195,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах межселенных территорий 

муниципальных районов 

000 11406013 10 0000 430 195,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 243,8 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 151 243,8 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
000 2 02 01001 10 0000 151 89,8 



 6  

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание  уровня бюджетной  

обеспеченности из областного фонда 

финансовой поддержки поселений  

000 2 02 01001 10 0001 151 89,8 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
000 2 02 03000 00 0000 151 154,0 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

000 2 02 03015 10 0000 151 154,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ   5 113,4 

 

          1.5.      Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета       

Преображенского муниципального образования области на 2014 год» 

изложить в следующей редакции: 
Приложение 4 

к решению Совета Преображенского 

муниципального образования  

Пугачевского муниципального района 

Саратовской области 

"О бюджете Преображенского 

муниципального образования на 2014 год"                                                  

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

Преображенского муниципального образования на 2014 год 
                                                                                                                                      тыс. рублей 

Наименование Код 
Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Сумма 

Администрация Преображенского 

муниципального образования 
066     5341,0 

 Общегосударственные вопросы 066 01    2181,1 

Функционирование высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

066 01 02   382,2 

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 
066 01 02 7100000  382,2 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 
066 01 02 7130000  382,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

главы муниципального образования 
066 01 02 7130200  382,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 02 7130200 100 382,2 



 7  

Расходы на выплаты персоналу  

государственных (муниципальных) 

органов 

066 01 02 7130200 120 382,2 

Функционирование высших органов 

исполнительной власти местных 

администраций  

066 01 04   1797,2 

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 
066 01 04 7100000  1797,2 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 
066 01 04 7130000  1797,2 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 
066 01 04 7130220  1792,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 04 7130220 100 1367,3 

Расходы на выплаты персоналу  

государственных (муниципальных) 

органов 

066 01 04 7130220 120 1367,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
066 01 04 7130220 200 424,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

066 01 04 7130220 240 424,2 

Иные бюджетные ассигнования 066 01 04 7130220 800 1,4 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
066 01 04 7130220 850 1,4 

Уплата земельного налога, налога на 

имущество и транспортного налога 

органами муниципальной власти 

066 01 04 7130610  4,3 

Иные бюджетные ассигнования 066 01 04 7130610 800 4,3 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
066 01 04 7130610 850 4,3 

Другие общегосударственные 

вопросы 
066 01 13   1,7 

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 
066 01 13 7100000  1,7 

Расходы по исполнению расходных 

обязательств 
066 01 13 7140000  1,7 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

066 01 13 7141080  1,7 

Иные бюджетные ассигнования 066 01 13 7141080 800 1,7 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
066 01 13 7141080 850 1,7 



 8  

Национальная оборона 066 02    154,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
066 02 03   154,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий за счет 

федерального бюджета 

066 02 03 7700000  154,0 

Осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации 

за счет субвенций из федерального 

бюджета 

066 02 03 7705000  154,0 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

066 02 03 7705118  154,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

066 02 03 7705118 100 139,1 

Расходы на выплаты персоналу  

государственных (муниципальных) 

органов 

066 02 03 7705118 120 139,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
066 02 03 7705118 200 14,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

066 02 03 7705118 240 14,9 

Национальная экономика 066 04    1886,3 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
066 04 09   1590,7 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности дорожного 

движения на территории 

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской 

области на 2014-2016 гг." 

066 04 09 2800000  3,7 

Ликвидация и профилактика аварийных 

участков на дороге 
066 04 09 2801407  3,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
066 04 09 2801407 200 3,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
066 04 09 2801407 240 3,7 



 9  

Муниципальная программа 

«Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования в границах 

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского 

муниципального района  Саратовской 

области на 2014 год. » 

 

066 04 09 8500000  1587,0 

Проектирование, строительство, 

реконструкция автомобильных дорог и 

сооружений на них (вновь начинаемые 

объекты) 

066 04 09 8501203  69,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
066 04 09 8501203 200 69,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
066 04 09 8501203 240 69,4 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог 
066 04 09 8501204  1517,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
066 04 09 8501204 200 1517,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
066 04 09 8501204 240 1517,6 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
066 04 12   295,6 

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 
066 04 12 7100000  295,6 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 
066 04 12 7140000  295,6 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
066 04 12 7141120 200 295,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
066 04 12 7141120 240 295,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 066 05    1119,6 

Коммунальное хозяйство 066 05 02   475,5 

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 
066 05 02 7100000  475,5 

Поддержка коммунального   

хозяйства1 
066 05 02 7180000  475,5 

Мероприятия  в области   

коммунального   хозяйства 
066 05 02 7180520  475,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
066 05 02 7180520 200 475,5 



 10  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

066 05 02 7180520 240 475,5 

Благоустройство 066 05 03   644,1 

Благоустройство 066 05 03 7210000  644,1 

Освещение 066 05 03 7210530  568,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
066 05 03 7210530 200 568,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

066 05 03 7210530 240 568,9 

Содержание дорог местного значения 066 05 03 7210540  6,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
066 05 03 7210540 200 6,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

066 05 03 7210540 240 6,5 

Содержание мест захоронения 066 05 03 7210560  36,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
066 05 03 7210560 200 36,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
066 05 03 7210560 240 36,1 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
066 05 03 7210570  32,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
066 05 03 7210570 200 32,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд 

066 05 03 7210570 240 32,6 

ВСЕГО           5341,0 
 

               1.6. Приложение № 5 «Распределение ассигнований из бюджета 

Преображенского муниципального образования на 2014 год по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в 

следующей редакции: 
 

Приложение 5 

к решению Совета Преображенского 

муниципального образования 

Пугачевского муниципального района 

Саратовской области 

 "О бюджете Преображенского 

муниципального образования   

на  2014 год" 
 



 11  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов   классификации расходов бюджета 

Преображенского муниципального образования на 2014 год 
 

                                                                                                                                 тыс. рублей 

Наименование 
Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Сумма 

 Общегосударственные вопросы 01    2181,1 

Функционирование высшего должностного 

лица муниципального образования 
01 02   382,2 

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 
01 02 7100000  382,2 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 
01 02 7130000  382,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

главы муниципального образования 
01 02 7130200  382,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 7130200 100 382,2 

Расходы на выплаты персоналу  

государственных (муниципальных) органов 
01 02 7130200 120 382,2 

Функционирование высших органов 

исполнительной власти местных 

администраций  

01 04   1797,2 

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 
01 04 7100000  1797,2 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 
01 04 7130000  1797,2 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 
01 04 7130220  1792,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 7130220 100 1367,3 

Расходы на выплаты персоналу  

государственных (муниципальных) органов 
01 04 7130220 120 1367,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
01 04 7130220 200 424,2 



 12  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
01 04 7130220 240 424,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 7130220 800 1,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 7130220 850 1,4 

Уплата земельного налога, налога на 

имущество и транспортного налога 

органами муниципальной власти 

01 04 7130610  4,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 7130610 800 4,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 7130610 850 4,3 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   1,7 

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 
01 13 7100000  1,7 

Расходы по исполнению расходных 

обязательств 
01 13 7140000  1,7 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 7141080  1,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 7141080 800 1,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 7141080 850 1,7 

Национальная оборона 02    154,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03   154,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий за счет 

федерального бюджета 

02 03 7700000  154,0 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации за счет субвенций 

из федерального бюджета 

02 03 7705000  154,0 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 7705118  154,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 7705118 100 139,1 

Расходы на выплаты персоналу  

государственных (муниципальных) органов 
02 03 7705118 120 139,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
02 03 7705118 200 14,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
02 03 7705118 240 14,9 

Национальная экономика 04    1886,3 



 13  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   1590,7 
Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

территории Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области на 2014-2016 гг." 

04 09 2800000  3,7 

Ликвидация и профилактика аварийных 

участков на дороге 
04 09 2801407  3,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
04 09 2801407 200 3,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
04 09 2801407 240 3,7 

Муниципальная программа «Капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования в границах Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района  Саратовской области 

на 2014 год. » 

04 09 8500000  1587,0 

Проектирование, строительство, 

реконструкция автомобильных дорог и 

сооружений на них (вновь начинаемые 

объекты) 

04 09 8501203  69,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
04 09 8501203 200 69,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
04 09 8501203 240 69,4 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог 
04 09 8501204  1517,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
04 09 8501204 200 1517,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
04 09 8501204 240 1517,6 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12   295,6 

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 
04 12 7100000  295,6 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 
04 12 7140000  295,6 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
04 12 7141120 200 295,6 



 14  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
04 12 7141120 240 295,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1119,6 

Коммунальное хозяйство 05 02   475,5 

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 
05 02 7100000  475,5 

Поддержка коммунального   хозяйства1 05 02 7180000  475,5 

Мероприятия  в области   коммунального   

хозяйства 
05 02 7180520  475,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
05 02 7180520 200 475,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
05 02 7180520 240 475,5 

Благоустройство 05 03   644,1 

Благоустройство 05 03 7210000  644,1 

Освещение 05 03 7210530  568,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
05 03 7210530 200 568,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
05 03 7210530 240 568,9 

Содержание дорог местного значения 05 03 7210540  6,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
05 03 7210540 200 6,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
05 03 7210540 240 6,5 

Содержание мест захоронения 05 03 7210560  36,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
05 03 7210560 200 36,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
05 03 7210560 240 36,1 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 7210570  32,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
05 03 7210570 200 32,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
05 03 7210570 240 32,6 

ВСЕГО         5341,0 
 

                 

 

1.7. Приложение № 7 «Источники внутреннего финансирования                      

дефицита бюджета Преображенского муниципального образования на 2014 год» 

изложить в следующей редакции: 

 

 

 



 15  

Приложение 7 

к решению Совета Преображенского 

муниципального образования  

Пугачевского муниципального района 

Саратовской области 

"О бюджете Преображенского 

муниципального образования   

на  2014 год» 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального  района 

Саратовской области  на 2014 год 
                                                                                                                 тыс. рублей 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Преображенского муниципального образования  
Сумма 

1 2 3 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
227,6 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -5113,4 
000 01 05 02 00 00 0000 500 

средств бюджетов 

Увеличение прочих остатков денежных  

 

-5113,4 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
-5113,4 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 
-5113,4 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5341,0 
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

5341,0 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

5341,0 

000 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 
5341,0 

 

  

 

 

     1.8. Приложение № 9 «Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Преображенского муниципального образования на 2014 год » изложить в 

следующей редакции: 
 

Приложение 9 

к решению Совета Преображенского 

муниципального образования  

Пугачевского муниципального района 

Саратовской области 

«О бюджете Преображенского 

муниципального образования   

на  2014 год» 

 

 



 16  

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Преображенского 

муниципального образования на 2014 год 
                                                                                                                                       тыс.руб. 

Наименование показателей 

 

Сумма 

ДОХОДЫ ВСЕГО: 1525,1 

В том числе:  

1.  Остаток средств фонда на 1 января очередного  финансового года   - 

2.  Средства бюджета Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального  района в размере прогнозируемого 

объема доходов от: 

1525,1 

- Акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 

топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, производимые на территории Российской Федерации, 

подлежащих зачислению в бюджет поселения;  

1525,1 

-  Государственной пошлины за выдачу специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов,  зачисляемая в бюджеты поселений; 

- 

- Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, находящихся в собственности поселений; 

- 

- Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных 

мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения, находящихся в собственности поселений; 

- 

- Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных 

дорог, находящихся в собственности поселений; 

- 

- Платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного 

сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, 

зачисляемая в бюджеты поселений; 

- 

- Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки 

крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения поселений. 

- 

- Поступление сумм в возмещении вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемые в бюджеты поселений; 

- 

- Поступление сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением 

исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов или иных 

договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных 

фондов муниципальных районов, либо в связи с уклонением от заключения 

таких контрактов или иных договоров; 

- 

- Безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, находящихся в собственности поселений; 

- 

- Иные доходы бюджета Преображенского муниципального 

образования в области использования автомобильных дорог общего 

- 



 17  

пользования местного значения и осуществления дорожной деятельности; 

3. Поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

- 

-  субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог, строительство (реконструкцию),  капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения; 

- 

РАСХОДЫ ВСЕГО: 1590,7 

в том числе:  

1. Резерв средств дорожного фонда - 

2. Мероприятия по паспортизации и технической инвентаризации дорог - 

3. Проектирование,  строительство,   реконструкция   автомобильных дорог и 

сооружений на них (вновь начинаемые объекты) 

69,4 

4. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 1517,6 

5. Содержание действующей сети автомобильных дорог  

6. Иные расходы дорожного фонда, предусмотренные пунктом 3.1 

решения Совета Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального  района Саратовской области 

«О создании дорожного фонда Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального  района и утверждении  

Положения о порядке формирования и использования бюджетных 

ассигнований дорожного фонда» 

 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов ко дворовым территориям многоквартирных домов 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПРЕОБРАЖЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

- 

Кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ - 

 

      2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в «Информационном 

сборнике» Преображенского муниципального образования. 

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования).  
 

 

Глава Преображенского 

муниципального образования                                            Л.Н.Старикова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18  

 

Сопроводительная записка  

по уточнению бюджета Преображенского муниципального образования  

 на 2014 год 

        К решению «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 

Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области от 31декабря 2014 года № 59  

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального района 

Саратовской области от 25 декабря 2013 года № 19 «О бюджете 

Преображенского муниципального образования на 2014 год» (с изменениями и 

дополнениями от 27 февраля 2014 года № 25,от 23 апреля 2014 года №33) 

 

Доходная часть бюджета увеличена на 422,0 тыс. рублей за счет увеличения 

собственных доходов и составляет 5113,4 тыс. рублей, из них: 

- Налог на доходы физических лиц с доходов уменьшен на 291,6 тыс. рублей и 

составляет 480,2 тыс. рублей; 

-Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, 

составляет 195,0 тыс. рублей; 

- Единый сельскохозяйственный налог уменьшен на 44,0 тыс. рублей и 

составляет 250,0 тыс. рублей; 

- Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) увеличены  на 480,0 тыс. рублей ,что составило 822,2 тыс. 

рублей; 

- Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации уменьшены на 178,0 тыс. рублей и составляют 1525,1 тыс.рублей; 

- Налоги на имущество увеличены на 406,2 тыс. рублей и составляют 1566,2 тыс. рублей, из 

них налог на имущество увеличен на 60,0 тыс. рублей, а земельный налог на 376,2 тыс. рублей 
- Доход  за совершение нотариальных действий увеличен на 14,9 тыс. рублей и 

составляет 25,7 тыс. рублей; 

- Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) увеличены на 4,5 тыс. рублей и 

составляют 4,5 тыс. рублей (см. сравнительную таблицу) 

 

 

Расходная часть бюджета увеличена  за счет увеличения собственных доходов 

на 422,0  тыс. рублей  и составляет 5341,0  тыс. рублей, из них по разделу: 

0102 «Функционирование высшего должностного лица Субъектов РФ и 

муниципальных образований» увеличена на 9,1 тыс. рублей и составляет 382,2 

тыс. рублей; 



 19  

0104 «Функционирование органов исполнительной власти органов местных 

администраций» - увеличена на 43,7 тыс. рублей и составляет 1797,2  тыс. 

рублей; 

0111 «Резервные фонды» уменьшена на 5,0 тыс. рублей и составила 0,0 тыс. 

рублей; 

0113 «Другие общегосударственные вопросы» уменьшена на 20,0 тыс. рублей и 

составляет 1,7 тыс. рублей; 

0400 «Национальная экономика» - увеличена на 99,2 тыс. рублей, из них по 

подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» 

увеличена на 245,6 тыс. рублей и составляет 295,6 тыс. рублей; по подразделу 

0409 «Благоустройство» уменьшена на 146,4 тыс. рублей и составляет 1590,7 

тыс. рублей; 

0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» увеличена на 295,0 тыс. рублей, из 

них  

0502 «Коммунальное хозяйство» увеличена на 69,0 тыс. рублей и составляет 

475,5  тыс. рублей; 

0503   «Благоустройство» увеличена на 226,0  тыс. рублей  

(см. сравнительную таблицу) 

 
Исполнитель:Вед. специалист  Денисенко Е.В. (3-44-22) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20  

  

Изменение  доходов бюджета Преображенского муниципального образования на 2014 год  

по разделам и подразделам функциональной классификации расходов  бюджетов Российской 

Федерации 

 

Наименование Код 

Бюджет на 

2014г. 

Решение  

№ 33 от 

23.04.2014г. 

Измене- 

ния 

Уточне

н 

ный 

бюджет 

 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
1 00 00000 00 0000 000 4 447,6 422,0 4869,6  

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   3 910,4 -62,5 3847,9  

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 771,8 -291,6 480,2  

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 771,8 -291,6 480,2  

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 110 761,6 -302,0 459,6  

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 1 01 02020 01 0000 110 4,2 -4,2   

Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  полученных физическими 

лицами, не являющимися налоговыми 

резидентами Российской Федерации 

1 01 02030 01 0000 110 6,0 14,6 20,6  

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00000 00 0000 000 1 703,1 -178,0 1525,1  

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 
1 03 02000 01 0000 110 1 703,1 -178,0 1525,1  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

1 03 02230 01 0000 110 623,3 -59,3 564,0  



 21  

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 03 02240 01 0000 110 12,9 -1,4 11,5  

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1 03 02250 01 0000 110 1 009,2 -111,0 898,2  

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1 03 02260 01 0000 110 57,7 -6,3 51,4  

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 294,7 -44,0 250,7  

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 294,0 -44,0 250,70  

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 294,0 -44,0 250,0  

Единый сельскохозяйственный налог (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 

1 05 03020 01 0000 110 0,7  0,7  

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 1 130,0 406,2 1566,2  

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 130,0 60,0 130,0  

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

1 06 01030 10 0000 110 130,0 60,0 190,0  

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1 000,0 376,2 1376,2  

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса 

1 06 06010 00 0000 110 880,0 346,2 1226,2  



 22  

Российской Федерации 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

1 06 06013 10 0000 110 880,0 346,2 1226,2  

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 06 06020 00 0000 110 120,0 30,0 150,0  

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

1 06 06023 10 0000 110 120,0 30,0 150,0  

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 10,8 14,9 25,7  

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

1 08 04000 01 0000 110 10,8 14,9 25,7  

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

1 08 04020 01 0000 110 10,8 14,9 25,7  

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   537,2 484,5 1021,7  

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 342,2 480,0 822,2  

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 1 11 05000 00 0000 120 342,2 480,0 822,2  



 23  

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

1 11 05010 00 0000 120 295,0 525,0 820,0  

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

1 11 05013 10 0000 120 295,0 525,0 820,0  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 11 05030 00 0000 120 47,2 -45,0 2,2  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05035 10 0000 120 47,2 -45,0 2,2  

Доходы от продажи квартир, 

находящихся в собственности 

муниципальных районов   

1 14 00000 00 0000 000 195,0 4,5 199,5 

 

 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

11402000 00 0000 000  4,5 4,5  

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности 

поселений (за исключением 

движимого имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

11402050 10 0000 410  4,5 4,5  



 24  

указанному имуществу 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

11402053 10 0000 410  4,5 4,5  

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах поселений 

1 14 06000 00 0000 430 195,0  195,0  

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений 

1 14 06013 10 0000 430 195,0  195,0  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 244,3  244,3  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00000 00 0000 151 

244,3  244,3  

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2 02 01001 10 0000 151 

89,8  89,8  

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности из областного фонда 

финансовой поддержки поселений  

2 02 01001 10 0001 151 

89,8  89,8  

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2 02 03000 00 0000 151 

154,0  154,0  

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

2 02 03015 10 0000 151 

154,0  154,0  

ВСЕГО ДОХОДОВ  4 691,4 422,0 5113,4  

 

 

 

 

 

 

 

 



 25  

 

                     Изменение  расходов бюджета Преображенского муниципального  

                     образования на 2014 год по разделам и подразделам функциональной  

                             классификации расходов  бюджетов Российской Федерации 

 

  

      тыс. руб.  

Класс. 

расхо- 

дов 

                     Наименование Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Бюджет на 

2014г. 

Решение  

№ 33 от 

23.04.2014 г. 

Измене- 

ния 

Уточнен 

ный 

бюджет 

 

0100 Общегосударственные вопросы  01  2153,3 27,8 2181,1  

0102 
Функционирование высшего должностного лица 

Субъектов РФ  и муниципальных образований 
01 02 373,1 9,1 382,2 

 

0104 
Функционирование  органов исполнительной 

власти органов местного самоуправления 01 04 1753,5 43,7 1797,2 
 

0111 Резервные фонды 01 11 5,0 -5,0 0,0  

0113 Другие общегосударственные вопросы 01 13 21,7 -20,0 1,7  

0200 Национальная оборона 02  154,0  154,0  

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02  03         154,0      154,0  

0400 Национальная экономика 04  1787,1 99,2 1886,3  

0409 Благоустройство 04 09 1737,1 -146,4 1590,7  

0412 
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12 50,0 245,6 295,6 

 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 05  824,6 295,0 1119,6  

0502 Коммунальное хозяйство 05 02 406,5 69,0 475,5  

0503 Благоустройство 05 03 418,1 226,0 644,1  

 ВСЕГО   4919,0 422,0 5341,0  

 


